EXCELENCGCIA EN CALIBAD

Aceria Ramos Arizpe

Carrelera a Monciova Km 4 #2125 Tramo Santa
Cruz-OJo Caliente

C.PJZIP 25900 RAMOS ARIZPE, COAHUILA

TeliPhone {+52) 01 818 368 1111
MX 01 800 021 3322, USA 1800 332 2376

{ CERTIFICATE OF TEST AN ANALYSIS

No. Cerificade /
Cedificate No:

7154 - 24206422 - 22

Fecha / Date:

3511012022

il

Hecho en México f Made fn Mexico

DATOS DELCLIENTE/ SOLD TO

CLIENTE CONSIGNADO / SHIP TO

DATOS DEL EMBARQUE / SHIPPING INFORMATION _

Cliente 7 Customer: SUPERIOR SUPPLY AND STEEL

Cliente J Customer: SUPERIOR SUPPLY AND STEEL

Ndim, Viaje / Travel No: 7154

Direccian 7 Address: 318 NORTH CITIES SERVICE HWY

Direccion / Address: 318 N. Cilies Service Hwy

NOm. Faclura / Inwoice No: UKB574

Cludad / City. SULPHUR

Estado f State; , LA

Ciudad / City: SULPHUR

Estado f State: , LA

Pedido / Customer Order No: 24206422

Teléfono / Phone: 337 625 2300

Pals { Country: USA C.P /ZIP 70663

e

Carreo Electronico 7 eMail:

o

Nim. Plan nthﬁE:m Plan; 7246

Fecha Embarque / Date: 2511012022

Orden de Compra f Purchase Order: ﬂﬁmumﬂm 1

" s,
DEACERO

.=
-, ol ot — ek ke - r —a——

I

Certificomos que este material ha sido producido, inspeccionado y probado de acuerdo a fas normas de fabricacién del acero aplicables ala ASTM

A36-2008, A529-2005 (re aprobada ¢l 2009), AS72-2012 y A992-2011 y a las normas dimensionales NMX B252, ASTM AS/AGM-2012. f Wa corlify
that thls matetlal has been produced hot-rolled carban, inspecled and tested according {0 stondards applicable steelmaking to ASTIM A26-2008,
AH202-2005 (Reapproved 2008), AS72-2012 y A892-2011, and the dimensional standards NMX B252, ASTM AG/ASM-2012.

COMPOSICION QUIMICA f CHEMICAL COMPOSITION {% PESO / WEIGHT)
Calada/ |Seccuenciat| Claves | Producto / Descriplion of Goods % C |%Mn .sm; %P | %S5 |%Cu|%Cr| %N [%Mo|%Sn|%Ti| %V [%Nb] %N | CE
Heal Sequence Cade

_ ) AVG | AVG AVG | AVG AVG AVG { AVG AVG | AVG AVG AVYG AVQ 1 AVG AVG AVG

59263 22907 60676 |ROUND BAR 1/2° A-36 20" 1.5T 015 | 0.69 | 0.21 }0.008 | 0.008 } 0.26 {0.113 | 0.087 [ 0.029 | 0.011 | 0.001 | 0.004 | 0.002 | 0.008 [ 0.320
0 0 0 0 6 3 0 8 8

59263 22908 60676 {ROUND BAR 1/2° A-36 20° 1.57 015 { 0.62 | 0.2 [ 0.008 | 0.008 | 0.26 | 0.143 | 0.087 | 0.029 | 0.011 | 0.001 | 0.004 | 0.00Z | 0.008 ! 0.320
_ 0 0 o | o B 3 | o B L 8

52535 20791 GOB75 |ROUND BAR 3/8" A-3G 20° 1.5T 0.13 | 0.56 | 0.13 | 0.018 | 0,003 | 0.31 | 0.131 [ 0.102 | 0.022 { 0.012 | 0.000 | 0.002 | 0.001 | 0.008 | 0.250
D 0 5 0 8 3 G 8 5

52535 20802 80675 (ROUND BAR 3/8" A-36 20* 1.5T 0.13 | 0.56 | 0.13 | 0.018 | 0.003 | 0.31 | 0.131 | 0.102 | 0.022 | 0.012 { 0.000 { 0.002 | 0.001 [ 0.008 | 0.250
i i o | o 5 0 B | 3| 8 6 5

52535 | 20803 60675 |ROUND BAR /8" A-36 20° 1.5T 0.13 | 056 { 0.13 [ 0.018 | 0,003 | 0.31 }0.131 | 0.102 | 0.022 | 0.012 | 0.000 [ 0.002 [ 0.001 | 0.008 | 0.250
R _ _ o !l o 5 0 8 3 6 5 5

52535 20006 60675 {ROUND BAR 3/8" A-36 20' 4.5T 013 | 0.56 { 0.13 | 0.0t8 [ 0.003 | 0.31 | 0.131 | 0.102 | 0.022 | 0.012 { 0.000 | 0.002 | 0.001 | 0,008 | 0.250
sy 0 0 5 0 8 3 i 6 5

52543 | 20776 60875 |ROUND BAR 318" A-36 20° 1.5T 0.17 § 069 | 023 | 0.017 [0.020 | 0.31 {0.120 | 0.101] 0.023 [ 0.013 [[0.001 | 0.004 | 0.003 | 0.008 | 0345
5 5 0 0 4 0 0 7 0

52543 20780 80675 |ROUND BAR 358" A-38 20° 15T 0.7 { 069 { .23 | 0.017 | 0.020| 0.31 | 0.120 | 0.10% { 0.023 | 0.013 | 0.001 { 0.002 | 0.003 | 0.008 | 0.245
_ _ 5 5 1 o0 0 4 0 0 | 7 0

52546 20779 60675 |ROUND BAR 3/8° A.36 20' 1.5T 0.14 | 0.68 | 0.18 | 0.009 | 0.016 | 0.20 | 0.057 J0.052 | 0.013 | 0.006 j 0-001 [ 0.004 | 0.002 | 0.008 | 0.291
5 0 0 5 3 0 6 3 7

52641 20788 60675 |ROUND BAR 3/8* A-36 20" 1.5T 0.1¢ | 0.86 | 0.18 { 0.011 | 0.015| 0.31 | 0.098 | 0.093 | 0.021 | 0.012 | 0.001 | 0.003 | 0.000 | 0.009 | 0.324
_ 5 5 | o 0 0 0 8 0 4

58493 22178 80591 |ELAT BAR 1 172" x 1/4" A-36 20" 2.0T 0.21 | 075 | 0.22 | 0.008 | 0.009 | 0.21 | 0,061 | 0.067 | 0.016 | 0.009 | 0.001 | 0.002 | 0.001 | 0.009 | 0.254
_ ASTM AGIA3E ) _ 0 | 5 0 5 & B o | 3 1

58494 22176 60591 |FLAT BAR 1 172" x 1/4° A-36 20" 2.0T 020 | 0.73 | 0.21 | 0.008 | 0.004 | 0.22 | 0.068 | 0.067 | 0.015 ] 0.0%0 | 0.001 § 0.002 | 0.c00 [ 0.009 | 0.347
____|ASTM AsiA3s 0 0 0 5 6 4 8 3 8

58494 22177 60581 |FLAT BAR 1 1/2° x 114" A-36 20° 2.0T 0.20 | 0.73 | 0.21 | C.009 | 0.004] 0.22 | 0.068 | 0.067 { 0.015 | 0.010 | 0.001 | 0.002 | 0.000 | 0.009 | 0.327
ASTM AGIA3S ] 0 | o f ol s | e | alsa]la]s

58494 22178 60591 |FLAT BAR 1 1/2" x 1/4” A-36 20" 2.0T 0.20 | 0.73 | 0.21 |0.009 | 0.004 { 0.2z | 0,088 } 0.057 | 0.015 | 0.010 | 0.001 | 0,002 | 0.000 | 0.002 | 0.347
i ASTM AS/AIS - 0 O 1 0 | 5 16 | 4 ] 8 4 319

58495 22172 60591 |FLAT BAR 1 1/2° x 174" A-36 20° 2.0T | 0.20 | 0.74 | 0.21 |0.008 | 0.009} 0.19 | 0.082 | 0.065 [ 0.015 | 0.0%0 | 0.001 | 0.002 | 0.001 | 0.008 | 0.343

ASTM ABIATG 5 0 c | o 5 {8 | ¢ 2 8 |

58533 | 2218% 60591 |FLAT BAR 1 1/2" x 1/4” A-36 20" 2.0T 0.16 | 0.67 | 0.19 §0.013 | 0.005| 0.27 | 0.425 | 0.074 § 0.020 | 0.012 | 0.001 | 0.002 | 0.001 | 0.009 c.umm_

ASTM ABIA3S { 5 0 5 0 2 8 0 2 8|

MANUEL MARCELINO GARCIA RAMOS
Gerente de Aseguramiento de Calidad / Quality

Assurance Manager



Aceria Ramos Arizpe . No. Certificade / 7154 - 24206422 - 22
Garrolera a Monclova Km 4 #2125 Tramo Santa I CERTIFICATE OF TEST AN ANALYSIS T Mo
Cruz-Ojo Caliente Fecha/ Dale: 251072022
C.PJZIP 25500 RAMOS ARIZPE, COAHUILA -
: . _ e Tel/Phone {+52) 01 818 368 1111
EXGELENGIA EN CALIDAD MX018000213322 USA 1800 332 2376 Hecho en México / Made in Mexico
] COMPOSICIGN QUIMICA / CHEMICAL COMPOSITION (% PESO / WEIGHT) ) o
Colada f |Secuancla/| Clave/ _u_._u,n.m_ns:q Doscription of Goods %C |%Mn| %Si| P | %S |%Cul %Cr "o Ni | % Mo | % Sn £Lﬂ GV |%Nd] %N _ CE
Heat Sequonce Code
_ _ AVG | AVG | AVG | AVG | AVG | AVG | AVG | AVG | AvG | ave [ ave | ava | ava | ave | ave
58533 22182 60551 FLAT BAR 1 112" x 114" A-3G 200 2.0T 016 | 0.67 | 0.19 | 0,013 }{ 0.005 | ©0.27 | 0.125} 0.074 | 0.020 | 0.012 { 0.001 | 0.0G2 0.001 | 0.009 (| 0.325
ASTM AGIAIB _ . 5 0 | s { o | 2 8 | 0 | 2 | &
23363 22100 _ 60591 FIAT BAR 1 112" x 174" A.36 20' 2.0T 6.16 | 0.66 | 0.20 | 0.008 | 0.005 | 0.20 { 0.082 | 0.070 | 0.019 ] 0.010 0,001 | ©.002 | 0,001 | 0.005 | 0.318
ASTMASIAIE : D 0o | o ] o | 3 1 0o 1 3| s
42580 6254 60617 szrm 2'x 27 x1/8" A3B/529-50 20° 2.0T 0.23 { 0.75 | 0.18 _ 0.017 | 0.004 | 0,22 | 0,054 | 0.091 | 0.019{ 0.010 | 0.000 § 0.005 | 0.001 | 0.008 | 0,257
b g 0 0 0 1) 4 2 4 4
58131 21667 60617 |JANGLE 2" x 2" x 1/8" A36/528-5020°'2,0T (021 | 070 | Q.18 {0.010| 0.006 | 024 | 0.108 | 0.074 0.018 | 0.009 | 0.001 | 0.003 | 0.001 | 0.008 | 0.354
G 0 Q 0 1 9 2 2 3
59082 22656 60619 |JANGLE 2" x 2" x 3/16" A36/528.5020' 207 | 0.22 | 0.70 _ 0.18 | 0012 | G005 | 0.22 | 0,133 10.065 | 0.016 _ 0.042 { 0.001 | 0.003 { 0.001 | 0.008 | 0.380
0 0 0 0 4 B 6 7 B
58219 _. 64530 13574 |CHANNEL 3" x 4.1 A36/529-50 20' 2.0T 0.20 | 0.70 ‘ 0.19 | 0.009 | D010 | 0.22 { D.071 | 0.082 | 0.020] 0.010 0.001 * 0.003 | 0.001 | 0.008 | 0.238
D 0 5 o 1 5 )] 7 9
58219 54931 v. 13574 |CHANNEL 3" x 4.1 A36/529.50 20° 2.07T 0.20 | 0,70 | 0.19 | 0.009 ._ 0.010 | 0.22 | 0.071 { 0.083 _ 0.020 | 0.070 | 0.001 1 0.003 | 0.001 | 0.C0AR | D.228
0 0 5 5 1 5 D 7 9
50221 64033 13574 .__n_.Szzm_. 3" x 4.1 A3G529-50 20" 2.0T 022 { 078 | 0.25 | 0.011{0.011 } 0.22 | 0,083 | 0.079 } 0,022 | 0.011 | 0.00% | 0.004 | 0.001 | 0.009 | 0.264
_ | ) | 0 5 5 5 5 4 4 0 6
28222 64928 13574 CHANNEL 3" x 4.1 A36/528-50 20' 2.0T 0.21 _ 0.70 | 0.20 _ 0.015 1 0.012 7 0.21 |0.105 1 0.078 | 0.023 | 0.0%2 ‘ 0.001 | 0.004 1 0.000 ] 0.008 | 0.348
W] 0 O 0 2 1 6 B 3
i PROPIEDADES MECANICAS / MECHANICAL PROPERTIES -
Colada 7 [Secuencia/ Producto J Descriplion of Goods | Calibre # |Contidad /i RT T3 % Elong/ | LF N Y5 P. Dohlez ¢
Heoat Secquence kg/mm? PSI Elong kg/mm? PSI Bend Test
M. 0 5 _ 5 _ . AVG AVG AVG AVG AVG
59263 | 22987 3 42.20 |60053.44| 3448 | 20.72 |42292.98| Gumgle
_ _ _ _ Successfully
59263 | 22008 | 60676 |ROUND BAR 172" A36 20'1.5T | w2 6 4136 |[58862.39] 3260 | 29.00 |4139507| Cumple?
. i _ Successiully
52535 20791 80675 |ROUND BAR 3/8™ A-36 20" 1.57 J/8" 1 53,38 |75966.85 30,61 J6.24 |51578,05] Cumple/
_ _ Successully
52535 20802 60675 |ROUND BAR 3/8" A-3620°1.5T | a/B" 1 50.35 |7164947| 32.87 36.31 |51677.66] Cumple/
] L Successiully
52535 20803 60675 |ROUND BAR 3/8" A-36 20' 1.5T 348" 5 20.38 |71709.23 32.87 36.31 }51677.66 Cumple /
_ _ Succossiully
52535 208006 60875 |ROUND BAR 3/5™ A-36 20° 1.5T 358" 1 4981 |70889.59 32.87 36.27 §151617.90) Cumple/?
— . ' _|_Successfully
52547 207716 60675 |ROUND BAR 218" A-36 20" 1.5T il 1 53,38 | 75966.85 30.848 36,52 151977.92] Cumplo/
_ _ Successiully
52543 20780 60675 {ROUND BAR /8™ A-36 20°1.5T J/8" 1 83.38 [ 75966.85 31.21 35.52 |51977.92 Cumple /
] ! Successhlly
52548 207749 60675 [ROUND BAR 3/8" A-26 20" 1.5T ara" 1 53,38 _wmmmm.mm 30.98 36.52 |51977.92 Cumple /
Successfully
> Certificamos que este material ha sido producido, inspeccionado y probade de acuerdo a las normas de fabricacién del acero aplicables a la ASTM

> AJ30-2008, A528-2005 (re aprobada el 2009), A572-2012 y A992-2011 y a [as normas dimensionales NMX B252, ASTM AG/AEM-2012 / We cerify
v . that this meterial has been produced hot-rolied carhan, inspected and tested according to standards applicable steelmaking to ASTM A26-2008,
AS28-2005 {(Reapproved 2008), A572-2012 y A992-2011, and the dimensional standards NMX B252, ASTM AS/AGM-2012.
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MANUEL MARCELINO GARCIA RAMOS

Gerenle de Aseguramiento de Calldad f Quality
Assurance Manager
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Aceria Ramos Arizpo No. Certificado/ | 7154 - 24206422 - 22
Carrelera a Monclova Km 4 #2125 Tramo Santa i ﬂmmn—._ﬂ_n.}.r_..m OF TEST AN }z}—..;.\w_m Certificate No:

Cruz-Qjo Callente Fecha/ Date: 2511042022
C.PIZIP 25900 RAMOS ARIZPE, COAHUILA -—

_ Tel/Phone (+52) 01 818 368 1111
EXGELENCIA EN TCALIDAD MX018000213322 USA 1800 332 2376

Hecho en México / Made in Mexico

" PROPIEDADES MECANICAS I MECHANICAL PROPERTIES ]
nm_..nnu I (Secuencin /] Clave/ | Produclo / Description of Onnnmr CalibreaJ {Cantidad/{| RT T8 % Elong / r_._m.... ¥S P. Doblez {
Heat Sequence | Coade kg/mm? PSI Elong kg/mm? PSl Bend Test
s ..-..—. b T2 tm._ ..t. ._... ot -.._..#.q_llll ._. oy : i » x — e
S e DD e ATy VG | ave | A | Ava ] A

52541 20788 _ 60675 [ROUND BAR 3/8" A-26 20" 1.5T 54.70 |77966.17| 32.08 | 40.74 |57974.44| Cumple/
. Successflly

58493 22179 _ 60591 [FLATBAR1 1/ 2°x1/M4"A3620" | $1/2"x 1 43.5t |61920.42] 32.30 35.08 [49920.268] Cumple/
) 2.0T ASTM ASIA3E 114" | I ___| Successfully

58494 22176 60591 [FLATBAR1 1/2*x1/4*A-3620' | 112" x 1 43.79 162321.70| 3446 35.08 _Eﬁpmm Cumple !
2.0T ASTM AG/A3G i 11487 Successiully

584894 22177 60591 |FLATBAR1 1/2°x1M4"A-3020' | 11/2°x 8 45.06 |64131.76 34,27 35.0B |49920.26 Cumpla f
. 2.0T ASTM AG/A3S 14 _ Successiully

58494 22178 60591 |[FLATBART11/2°x1/4"A-3020° | 112" x 8 4336 [61714.08 32.30 16.27 | 51623.59 Cumple /
_ _____12.0T ASTM AG/A36 _ 14" _. Success{ully

58405 22172 60551 [FLATBAR T /2" x1/4"A-3620' | 112" » 2 41,38 [61732.50f 31.63 34.11 |4853985 Cumplef |

2.0T ASTM AGIA3G 144" | Successfully

58533 22181 60591 |FLATBAR 112" x1/M4"A3620 | 11127 % 5 44.28 |63011.88F 34.46 36.27 |91623.59] Cumple/
_ 2.0T ASTM AGfAIB 14" N Successfully

58533 22182 60591 |[FLATBAR T 1/ x1/4"A.3520" | 1 112%x i 41.95 |59125.65 24.94 J3.60 |47903.56 Cumple f
- 2.0T ASTM ABJA3G _ 114 _ Successfully

58563 22180 60591 (FIATBAR 112" x 14" A-3820"' | 1 1/2° % 14 44.10 |62758.56 34,27 3588 |51058.88] Cumple/
20T ASTM AGIA3D 174" i Successiully

42580 6254 GA617 |ANGLE 2° x 2" x 1/8% A36/520.50 | 2% 2" X | 10 25,40 7803562 28,74 37.03 |527D222 Cumple /
200 2.0T 118" Successfully

58131 21667 60617 |ANGLE 2" x 2" x 1/8° A3G/52D0-50 | 2" x 2" x 2 53.42 |78026.62 28.72 £3.65 |62122.48 Cumple /
| 200 2.07 118" ! . Succassiully

589082 22658 80619 |ANGLE 2" x2" x3M6" A36/528- | 2*x2"x 1 50.84 [72355.28 011 38.13 |54267.52 Cumple f
30 20'2.0T ane* | Succoasfully

58219 G4930 13574 |CHANNEL 3" x 4.1 A36/529-50 o i 13 52,98 |75400.50 30.63 38.03 |54116.69 Cumple /
20 2.0T Successiully

£8219 64931 13574 JCHAKNNEL 3* x 4.1 A36/529.50 3" S 52.98 17540050 30.63 J8.03 |54116.689] Cumple/
_ 200 2,07 Successiully

58221 64933 13574 JCHANNEL 3" x 4.1 A36/525-50 3" ; 14 52.98 | 7540050 30.63 38.03 |54116.68] Cumple/
200 2.0T } Successfully

58222 84828 13574 |CHANNEL 3* x 4,1 A36/529.50 3" 12 52.98 |75400.50 40,63 4803 |54118.69] Cumple/
200 2.0T Successiully

Certificamos que esle malerial ha sido producido, inspecclonado y probado de acuerdo a las normas de fabricaclén del acero aplicables ala ASTM
A36-2008, A525-2003 (ra aprobada el 2009), A572-2012 y A992-2011 y a las normas dimensionales NMX B252, ASTM AG/A6M-2012. / We cerlify
that this material has been produced hot-rolled carbon, inspecled and tested according (o standards applicable steelmaking to ASTM A36-2008, : PUF
AS29-2005 (Reapproved 2009), AS72-2012 y A992-2011, and the dimensional standards NMX 8252, ASTM AS/AGM-2012. T .

. MANUEL MARCELINO GARCIA RAMOS
@mbﬁm_ﬂ@ Gerente de Aseguramiento de Calidad / Quality

mwr -m v

;m:ﬁmw:ﬁimwﬂ Assurance Manager
LT L




